



Svar

Til Christina Olumeko (Å)

Spørgsmål

Økonomiforvaltningen har den 25. februar 2021 modtaget følgende spørgsmål fra medlem af borgerrepræsentationen Christina Olumeko (Å)

I BR-sagen "Almenboligaftale 2019 mellem Københavns Kommune og BL 1. kreds (2019-0071869)" fremgår følgende:

Det har ligeledes været en udfordring at opnå enighed om en formulering om at se på mulighederne for en fælles opnotering til boligorganisationernes ventelister. Der er dog fælles opbakning til den nuværende formulering, hvor det fremgår, at der gennemføres en analyse af, om der er behov for initiativer, eksempelvis fælles opnotering, der kan styrke boligsøgendes muligheder for at lade sig opnotere til ledige boliger på en enkel og gennemsigtig måde. Analysen gennemføres i det løbende samarbejde mellem kommunen og BL 1. kreds.

Hvad er status på den nævnte analyse? Hvis den er udarbejdet, bedes den fremsendt.

Svar

Der er i regi af Samarbejdsforum, som er et forum på administrativt niveau mellem BL 1. kreds og Københavns Kommune gennemført en undersøgelse af spørgsmålet om "behov for initiativer, eksempelvis fælles opnotering, der kan styrke boligsøgendes muligheder for at lade sig opnotere til ledige boliger på en enkel og gennemsigtig måde".

Undersøgelsen har taget udgangspunkt i de boligsøgendes muligheder for at benytte hjemmesiden danmarkbolig.dk, som en vej til fælles overblik over alle almene boliger i kommunen.

Danmarkbolig.dk kan anvendes til at få et bedre overblik over almene boliger i kommunen, og hvor man kan skrive sig op, men som boligsøgende skal man fortsat skrive sig på venteliste hos de enkelte boligselskaber hver især.

Undersøgelsen har kortlagt en række anbefalinger til forbedringer på danmarkbolig.dk, som en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra BL og de almene boligorganisationer samt Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen i Københavns Kommune nu arbejder på at implementere.

17-03-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 3499

Dokumentnummer i F2
1022691

Sagsnummer eDoc
2022-0075777

Sagsbehandler
Charlotte Amalie Holst Malling

Undersøgelsen afrapporteres til Partnerskabsforum, som er et forum på politisk niveau for kommunens borgmestre og formandskabet for BL 1. kreds den 16. maj, hvorefter den vil være endeligt afsluttet. Forvaltningen vil herefter fremsende en skriftlig afrapportering.

På nuværende tidspunkt arbejdes der ikke på en egentlig fælles opnotering til alle almene boliger i Københavns Kommune.